

Sülhü əngəlləyən "sülhməramlılar"

İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizdəki Rusiya sülhməramlıları əsas missiyasını unudur, tərəflər arasında etimad mühiti yaratmayan və sülhün bərpasına töhfə verməyən fəaliyyətlə məşğul olurlar. Razılığa əsasən isə, sülhməramlı kontingent tərəfsiz davranaraq öz öhdəliklərini yerinə yetirməli, qanunsuz erməni silahlı qüvvələrinin Qarabağ bölgəsindən çıxarılmasını təmin etməli idi. Lakin iki il ərzində edilən xəbərdarlıqlara baxmayaraq, Qarabağ bölgəsindəki Rusiya hərbiçiləri hələ də daha çox sülhü əngəlləyən addımlarla diqqət çəkirlər.

Rusiya sülhməramlıları Azərbaycanın tarixi yaşayış məntəqələrini qondarma erməni adları ilə təqdim edir, müvəqqəti nəzarətlərində olan dəhliz və yollarla Ermənistan dan silah-sursatın daşınmasına icazə verir, onların bizim ərazilərimizdə təxribat törətmələrinə göz yumurlar. Həm ermənilər, həm də sülhməramlı kontingent belə davranışlarla bölgədə dayanıqlı sülhə deyil, de-fakto vəziyyətin saxlanılmasına xidmət edirlər. Azərbaycanın Müdafiə Nazirliyi və Xarici İşlər Nazirliyi bu məsələlərlə bağlı dəfələrlə rəsmi açıqlama yayaraq qarşı tərəfi diqqətli olmağa çağırırsalar da, ərazimizdə müvəqqəti yerləşdirilən Rusiya hərbiçiləri öz məramlarını mütəmadi unudurlar.

Dekabırın 10-da Azərbaycan mütəxəssisləri faydalı qazıntıların qanunsuz istismar olunduğu Qızıl-bulaq qızıl və Dəmirli mis-molib-

den yataqlarına səfər etmək istəsələr də, buna sülhməramlılar tərəfindən süni əngəl törədilib. Rusiya sülhməramlı kontingentinin heç bir tədbir görməməsi fonunda, yerli sakinlərin əvvəlcədən planlaşdırılmış aksiyası səfərə mane olub. Rusiyaya bu hadisə ilə bağlı təqdim edilən notada Azərbaycan nümayəndələrinin səfərinə maneçilik törədilməsinin və ya hər hansı bir şərt irəli sürülməsinin qəbul edilməz olduğu vurğulanıb.

Məramını unudan, missiyasından kənar təxribat xarakterli işlərlə məşğul olan və ya belə davranışların reallaşdırılmasına şərait yaradan Rusiya sülhməramlı kontingenti Azərbaycanın etimadını hər keçən gün daha da itirir. Belə bir vəziyyətdə Rusiyanın Azərbaycanla Ermənistan arasındakı normalaşma prosesinə töhfə verməsi də mümkün deyil.

Rusiyalı kontingent
gözləntiləri doğrultmadı

Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məmmədov deyib ki, Azərbaycan nümayəndələrinin faydalı qazıntıların qanunsuz istismar olunduğu ərazilərə səfər etmək cəhdinə sülhməramlıların mane olması qanunsuz hərəkətdir: "Bu addım növbəti təxribat əməli kimi qiymətləndirilməlidir. Qızıl-bulaq qızıl və Dəmirli mis-molibden yataqlarının yerləşdiyi ərazilər Azərbaycanın olduğu üçün, həssaslığımız mütləq nəzərə alınmalı idi. 10 noyabr üçtərəfli Bəyanatına əsasən, müvəqqəti yerləşdirilmiş Rusiya sülhməramlı kontingentinin bütün fəaliyyətində Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə ciddi riayət edilməlidir. Yəni onların missiyası sülh prosesinə əngəl olmaq yox, sülh yaratmaq və barışıqı təmin etməkdir. Əgər bacarmırlarsa, onda bunu biz özümüz də edə bilərik".

Deputat bildirib ki, Rusiya sülhməramlıları unudurlar ki, onlar öz ordusunun gücü ilə torpaqlarını işğaldan azad etmiş Azərbaycan ərazisində müvəqqəti xidmət göstərirlər: "Sülhməramlılara dəfələrlə xə-

bərdarlıq olunmasına baxmayaraq, yenə də pozuculuq fəaliyyəti ilə məşğuldurlar. Azərbaycana qarşı davamlı səhv davranışlara yol verir və gözləntiləri doğrultmurlar. Onlar Vardanyanla iş birliyinə gedərək Qarabağda hətta mitinq keçirilməsinə belə şərait yaradırlar. Bu, birmənalı olaraq qəbul edilməzdir. Görünür, Rusiya Vardanyana çox böyük ümidlər bəsləyir, onun vasitəsilə Qarabağda hansısa niyyətlərini reallaşdırma biləcəyini düşünür. Sülhməramlılar nəzərə alınmalıdırlar ki, Azərbaycan öz suveren ərazilərimizdən sui-istifadə hallarına heç vaxt imkan verməyib, verməyəcək. Təxribatlara həm də ona görə tez bir zamanda son qoyulmalıdır ki, sülhməramlıların bu addımları Rusiya və Azərbaycan arasında imzalanmış sənədlərin ruhuna da ziddir".

"Bu cür aksiyalar davamlı olarsa, sülhməramlılara yerlərini göstərə bilərik"

Milli Məclisin deputatı Razi Nurullayev deyib ki, Rusiya sülhməramlılarının Qarabağdakı davranışları təxribat xarakteri daşıyır: "Sülhməramlı kontingentin davranışları



onu deməyə əsas verir ki, onlar ermənipərəstdir, neytral mövqə sərgiləməirlər. Sülhməramlılar və onların komandiri Andrey Volkov özünü Qarabağın sahibi və "böyük qardaş" kimi aparır. Görünən odur ki, sülhməramlı kontingent separatçılara yeni zəmin hazırlayır. Nəzərə almaq lazımdır ki, general-mayor Volkov erməniəsilli rusiyalı milyarder, separatçılıq üzərinə götürmüş Ruben Vardanyanla əlbirdir. Vardanyan Rusiyanın layihəsidir. Ona görə də

sülhməramlılara göstəriş verilib ki, bütün vasitələrlə Vardanyanın leqallaşmasına kömək etsinlər".

Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycan bu təxribatlara adekvat cavab olaraq Laçın dəhlizini bağlaya bilər: "Bu dəhliz silah daşımaq, separatçıların sayını artırmaq və onlara yardımçı olmaq üçün yox, humanist məqsədlər üçün nəzərdə tutulub. Amma Rusiya bu razılıqı pozur. Ona görə də Azərbaycan razılışmaya düzəliş tələb etməli, dəhlizi bir-

tərəfli qaydada bağlamalı, həmçinin dəhlizdə sərhədçilərimizin yerləşdirilməsini və gömrük postunun qurulmasını həyata keçirməlidir".

R.Nurullayev qeyd edib ki, ötən 30 ildə olduğu kimi, Qarabağda ekoloji terror davam etdirilir: "Rusiya sülhməramlıları ermənilərlə əlbir olub bizim nümayəndələrin monitorinq keçirmələrinə, azərbaycanlı jurnalistlərin öz torpaqlarımıza girişinə mane olurlar. Azərbaycan jurnalistlərinin və vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələrinin etiraz aksiyasını dəstəkləyir və sülhməramlıların onlara qarşı zorakılığını qətiyyətlə pisləyirəm. Bu cür aksiyalar davamlı olarsa, sülhməramlılara yerlərini və statuslarını göstərməliyik. Onlar missiyalarını yerinə yetirə bilmirsə və neytral, şəffaf və həqiqi sülhməramlı olmaq istəmirlərsə, torpaqlarımızdan çıxıb getməlidirlər. Ruslar hazırda sülhməramlı adı ilə Qarabağda separatçı daşımaqla məşğuldurlar. Görünür, Rusiya sülhməramlıları bölgədə gərginliyin davam etməsində maraqlıdırlar. Unutmaq olmaz ki, dövlətimiz hər cür təxribatın qarşısını almağa qadirdir".

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*